
Zápis ze setkání pastorační rady 
farností Červený Kostelec a Boušín 

 
Konané dne: 25. 4. 2023 od 19:15 
Přítomni: P. Miloslav Brhel – předseda rady, Petr Svoboda – místopředseda, Otakar Regner – trvalý 
jáhen, Hana Kábrtová – pastorační asistentka, Vít Hertl, Tomáš Vlček, Štěpán Štěpán, Marie Novotná, 
Monika Machová, Eva Hejnová, Zuzana Křečková, Marcel Dostál, Lukáš Holub 
Omluveni: P. Josef Haman – kaplan, Miroslav Wajsar – trvalý jáhen 
 
Volby 
V úvodu svého zasedání zvolila pastorační rada ze svého středu: 

o místopředsedu pastorační rady: Petr Svoboda 
o zástupce pastorační rady v radě ekonomické: Lukáš Holub 
o sekretáře: Monika Machová, Eva Hejnová. 

 
Představení a seznámení členů pastorační rady 

o Členové měli možnost krátce představit sebe i své záměry a nápady, se kterými do pastorační 
rady přichází.  

 
Obnova schránky na podněty farníků  

o Nová pastorační rada prosí farníky, aby s podněty k projednání na pastorační radě a svými 
nápady přišli buď přímo za jednotlivými členy rady nebo napsali email na 
rkf.cervenykostelec@dihk.cz nebo využili schránku na podněty. V době oprav kostela bude jako 
schránka sloužit označená krabička (jak v husitském kostele, tak ve hřbitovní kapli). 

 
Farní výlet do Poličky 

o Pastorační rada se shodla na tom, že není vhodné, aby termín farního výletu byl shodný 
s termínem Běhu pro hospic (16. 9.), proto byl vybrán nový termín 14. 10. 

 
Adorace a farní evangelizační buňky 

o Petr Svoboda přišel s iniciativou rozšíření adorace pro farníky. Členové pastorační rady budou 
zjišťovat mezi farníky zájem, ale i schopnost farnosti zajistit častější výstav Nejsvětější svátosti 
oltářní.  

o Petr Svoboda představil funkci farních evangelizačních buněk, které by mohly navázat na 
synodální skupinky. 

o O obou tématech bude pastorační rada více jednat na příštím setkání. 
 

Z podnětů farníků 
o Zda do husitského kostela dodat svěcenou vodu před našimi mšemi a po nich – pan farář zváží 

spolu s kostelníky. 
o Zajistit možnost parkování kol u hřbitovní kaple – Lukáš Holub projedná s městem možnost 

dočasného umístění stojanů na kola od kostela ke vstupu na hřbitov. 
 
Termín příštího setkání: 20. 6. 2023 v 19:15 
Zapsala: Monika Machová 

rkf.cervenykostelec@dihk.cz

